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 A2 Key (KET) + B1 Preliminary (PET)        Preis/costo A2 118,50 €     B1 130,00€                 reduzierter Tarif/tariffa ridotta3   A2 101,50 €     B1 108,00€                  

01.12.2023 16.10.2023 27.11.2023 - 02.12.2023 13.10.2023 08.01.2024 - 19.01.2024 02.02.2024 

11.05.2024 18.03.2024 06.05.2024 - 11.05.2024 14.03.2024 10.06.2024 - 21.06.2024 08.07.2024 

 A2 Key for Schools (KET) + B1 Preliminary for Schools (PET) Preis/costo A2 118,50 B1 130,00€  reduzierter Tarif/tariffa ridotta3 A2 101,50 € B1 108,00 € 

16.03.2024 24.01.2024 11.03.2024 - 16.03.2024 22.01.2024 23.04.2024 03.06.2024 

06.04.2024 09.02.2024 03.04.2024 - 06.04.2024 07.02.2024 13.05.2024 24.06.2024 

 B2 First (FCE)            Preis/costo 252,50 €     reduzierter Tarif/tariffa ridotta3   211,50 € 

09.12.2023 16.10.2023 04.12.2023 - 09.12.2023 13.10.2023 15.01.2024 - 26.01.2024 19.02.2024 

02.03.2024 15.01.2024 26.02.2024 - 02.03.2024 12.01.2024 02.04.2024 - 15.04.2024 13.05.2024 

18.05.2024 26.03.2024 13.05.2024 - 18.05.2024 22.03.2024 17.06.2024 - 28.06.2024 18.07.2024 

15.06.2024 19.04.2024 10.06.2024 - 15.06.2024 17.04.2024 12.07.2024 - 25.07.2024 19.08.2024 

 B2 First for schools (FCE)            Preis/costo 252,50 €     reduzierter Tarif/tariffa ridotta3   211,50 € 

23.03.2024 29.01.2024 18.03.2024 - 23.03.2024 26.01.2024 23.04.2024 - 07.05.2024 28.05.2024 

13.04.2024 22.02.2024 08.04.2024 - 13.04.2024 20.02.2024 13.05.2024 - 24.05.2024 14.05.2024 

 C1 Advanced (CAE)            Preis/costo 257,50 €     reduzierter Tarif/tariffa ridotta3     230,50 € 

16.12.2023 20.10.2023 11.12.2023 - 16.12.2023 16.10.2023 22.01.2024 - 02.02.2024 22.02.2024 

03.02.2024 11.12.2023 29.01.2024 - 03.02.2024 07.12.2023 01.03.2024 - 14.03.2024 03.04.2024 

09.03.2024 22.01.2024 04.03.2024 - 09.03.2024 19.01.2024 09.04.2024 - 22.04.2024 10.05.2024 

20.04.2024 29.02.2024 15.04.2024 - 20.04.2024 27.02.2024 20.05.2024 - 03.06.2024 21.06.2024 

01.06.2024 10.04.2024 27.05.2024 - 01.06.2024 08.04.2024 28.06.2024 - 11.07.2024 31.07.2024 

 C2 Proficiency (CPE)            Preis/costo 262,50 €     reduzierter Tarif/tariffa ridotta3     241,00 € 

07.06.2024 18.04.2024 03.06.2024 - 07.06.2024 18.04.2023 05.07.2024 - 18.07.2024 07.08.2024 

 Young Learners       A1 Starters  Preis/costo 70,50 €   reduzierter Tarif/tariffa ridotta3    63,50 €    

A1 Movers   Preis/costo 78,50 €  reduzierter Tarif /tariffa ridotta3     67,50 €          A2 Flyers Preis/costo 84,00 €     reduzierter Tarif/tariffa ridotta3   76,00 € 

24.05.2024 09.04.2024 19.05.2024 - 24.05.2024 05.04.2024 25.06.2024 05.07.2024 

www.alphabeta.it       cambridge@alphabeta.it 

Prüfungskalender Calendario esami 2023/24 

1 Die mündliche Prüfung findet in diesem Zeitraum statt. Das genaue Datum wird per E-Mail mitgeteilt. / L‘esame orale si svolgerà nel periodo indicato. La data esatta verrà comunicata via mail.  

2 TeilnehmerInnen mit einer Behinderung können um einen Nachteilsausgleich ansuchen. Weitere Informationen / In caso di disabilità possono essere richieste misure specifiche. Ulteriori informazioni 

3 Die Ermäßigung gilt nur für SchülerInnen öffentlicher und gleichgestellter Schulen (bis einschließl. 19 Jahre) und CRUI -StudentInnen, die durch ihre Schule/Universität angemeldet werden.  

   Solo per studenti/esse delle scuole pubbliche e paritarie (di età non superiore ai 19 anni) e studenti/esse CRUI che vengono iscritti/e tramite la loro scuola/università.   

https://www.cambridgeenglish.org/de/exams-and-tests/how-to-register/
http://www.cambridgeenglish.org/it/help/special-requirements/

